
Id: A375DB2F-47AD-4496-9DC5-E3EDDF8190BD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/18/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana …                               * z dnia 26 marca 2024 r. na niekonstytucyjne 

rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 r., z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 

RADY 

 

 

Alicja Wenda 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. 

zm.). 



Id: A375DB2F-47AD-4496-9DC5-E3EDDF8190BD. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 27 marca 2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynęła skarga Pana …                           * na 

niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 r. 

Skarżący zwrócił uwagę na to, że „moje wnioski z dnia 08.02.2024 r., nie były rozpatrzone zgodnie 

z Konstytucją, czyli na posiedzeniu kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych 

wyborów, a tylko w taki sposób mogą być rozpatrywane wszystkie sprawy obywateli wynikające z art. 63 KRP”. 

Pan …                              * wskazał, że „z tytułu nierozpatrzenia moich wniosków, dziwne, że nikt 

z przedstawicieli władz publicznych nie uznał ich za dowód na przestępcze działanie mafii partyjnych 

i sędziowskich, władze publiczne nadal świadomie i celowo zmuszają obywateli do płacenia podatków, danin, 

składek, opłat itp. na rzecz finansowania nielegalnie działających organizacji, w tym, partyjnych i sędziowskich 

oraz na ich prywatne urzędy, sądy, trybunały itp.” 

Skarżący twierdzi ponadto że „władze publiczne, nadal świadomie i celowo zmuszają obywateli do 

podporządkowania się pod nielegalnie obowiązujące przepisy, inne niż podatkowe, a też uchwalone przez 

organizacje partyjne, które zgodnie z art. 11 KRP nie posiadają kompetencji do tego, aby pełnić władzę 

ustawodawczą, wykonawczą czy inną”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

przeanalizowała ten dokument na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2024 r. Komisja uznała, że skarga jest 

bezzasadna. 

Wniosek skarżącego z dnia 8 lutego 2024 r. dotyczył „ustaw podatkowych i nie tylko”. Wpłynął on do Biura 

Rady Miejskiej w Łobżenicy w dniu 10 kwietnia 2024 r. 

Wniosek Pana …                               * procedowany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W myśl 

§ 104 Statutu Gminy Łobżenica dokument ten został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

została powołana na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.). 

Komisja na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2024 r. uznała wniosek Pana …                               * z dnia 8 lutego 

2024 r. za niezasadny. 

Rada Miejska w Łobżenicy, jako organ kolegialny, rozpatrzyła ww. wniosek podczas II sesji w dniu 21 maja 

2024 r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz. 609 z późn. zm.) w skład rady wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. Art. 

20 ust. 1 powyższej ustawy stanowi, że rada gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego 

w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

Zdaniem Komisji twierdzenia Pana …                             * zawarte w skardze nie posiadają podstaw prawnych. 

Zgodnie z art. 168 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mają prawo ustalania wysokości podatków i opłat 

lokalnych w zakresie określonym w ustawie. 

Ponadto art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 

w odrębnych ustawach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśliła, że organizacje partyjne nie mają kompetencji do uchwalania 

przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.) źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, 

ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia. 

Skarżący został powiadomiony o przedłużeniu terminu na rozpatrzenie skargi.  



Id: A375DB2F-47AD-4496-9DC5-E3EDDF8190BD. Podpisany Strona 3 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. 

zm.). 

 


